
Contacto

Teléfono +34 928789980
Fax +34 928783663
Correo Electrónico contratacion@aguimes.es

Dirección Postal

Dr. Joaquín Artiles, 1
(35260) Agüimes España
ES705

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/8821N 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-08-2024 a
las 13:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Agüimes
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5HZSTW2saPwuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Realización de los servicios de producción, organización y coordinación del festival
Músicas del Mundo - Una mar de encanto

Realización de los servicios de producción, organización y coordinación del festival Músicas del Mundo - UnaDescripción 
mar de encanto
Valor estimado del contrato 67.043,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.934,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.760,84 EUR.

Clasificación CPV
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.
79953000 - Servicios de organización de festivales.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Cláusula 10 PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5HZSTW2saPwuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Formalizado

Adjudicatario

Out Now Events AIE
NIF V56480726
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Mendizábal, 37, ático D
(35001) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +34 697271123
Correo Electrónico notificaciones@gruporunrun.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.755,19 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.858,05 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/8821N
Fecha de Formalización 16/08/2024

Contrato

Contrato 8821N.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=412fd0be-1dd9-4ed9-a7c5-fade43716e30

Motivación

Motivación ...

Dado que es competencia del Alcalde – Presidente la tramitación de este expediente de contratación, de acuerdo con lo
establecido en la Disposición Adicional Segunda de la Ley

9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, y vistos los antecedentes expuestos, con objeto de dar
cumplimiento a lo previsto en el artículo 150.3, de la citada

Ley, doy traslado de esta propuesta a los efectos de que por parte del órgano de contratación se adopte el acuerdo
oportuno.

RESUELVO

PRIMERO.- Adjudicar el contrato de servicio denominado “PRODUCCIÓN, ORGANIZACIÓN Y EJECUCIÓN DEL
FESTIVAL DE MÚSICAS DEL MUNDO – UNA

MAR DE ENCANTO”, a la entidad mercantil OUT NOW EVENTS AIE, con CIF V56480726, por importe de QUINCE MIL
SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO

EUROS CON DIECINUEVE CÉNTIMOS (15.755,19 €), más 1.102,86 € en concepto de IGIC, y con las mejoras siguientes
establecidas en su oferta, en las condiciones

establecidas en la cláusula 12 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares:

1.1.- Realizar vídeo promocional del evento y catálogo fotográfico: SI

1.2.- Bolsa de horas gratuitas por año del personal de coordinación del evento: 15horas


https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=412fd0be-1dd9-4ed9-a7c5-fade43716e30
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=412fd0be-1dd9-4ed9-a7c5-fade43716e30


Apertura de archivo electrónico único

Apertura sobre oferta económica
El día 22/07/2024 a las 13:30 horas
HORARIO PENINSULAR

Precio de la oferta más baja 15.755,19 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.755,19 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

1.3.- Actividades paralelas: Número de Taller/actuación/dinamización de al menos 1 hora: 3 talleres.

...
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento mediante el cual todo empresario podrá presentar una proposición, quedando excluida toda negociación de
los términos del contrato con los licitadores.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2024 a las 23:59
Observaciones: HORARIO PENINSULAR

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora Bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Mejora Número de talleres

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Mejora Video promocional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nxLdJiW8ULbE6P% 2FuLemXRw%3D%3D

ID 0000014006354 |  2024-000893473 | Mon, 19 Aug 2024 13:06:54:698 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123267034727071231380160488004359446816 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nxLdJiW8ULbE6P%2FuLemXRw%3D%3D

